
Kalendárium 
Říjen 2018 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 

a sportovní akce připravované na rok 2018 

 

3. 10. Plavecká soutěž měst 

22. 10. Ondřej Havelka a MELODY MAKERS 

8. 11. - 9. 11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

17. 11. Spolkový večer 

11. 11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

2. 12. Zahájení adventního času 

10. – 14. 12. Vánoční výstava se soutěží, trh 

12. 12. Česko zpívá koledy 

 

 

 

 
 

30. 10. 2018 16:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – CESTOVÁNÍ: CO JSTE 

MOŽNÁ NEVĚDĚLI 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, 

provozně ekonomickou fakultou, pořádá 

pilotní kurz na téma Cestování: co jste možná 

nevěděli.  

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 350 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

31. 10. 2018 14:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ  

Dovolená na kolech 

Přednáška s Ing. Pavlem Klimovičem o 

putování na kolech po střední a jižní Evropě. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

21. 11. 2018     19:00 hodin             

KLÍČE NA NEDĚLI 

Divadelní představení - Háta 

Komedie je o tom, že dva manželské páry se 

sejdou na nepovedeném mejdanu. Prozradí se, 

že všichni čtyři nejsou příliš spokojení s tím, 

čeho dosáhli, a jejich manželské soužití trpí 

stereotypem. V opilosti se partneři prohodí, 

vymění si klíče od bytu a po kratičké radosti 

z něčeho nového se z této záměny roztočí 

kolotoč potíží.  

Vstupné: vyprodáno 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní 

sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

Sestavilo a vydává Městské informační 

centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují  

právo na změnu. 

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email  

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na listopad 2018  

pondělí 15. 10. 2018 

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  
 

9. 8. 2018 až 31. 12. 2018 

PETR BEZRUČ 

Návštěvníci se dozvědí řadu zajímavostí k 

osobnosti Petra Bezruče, budou si moci 

prohlédnout různá vydání jednotlivých básní i 

celé sbírky Slezských písní či ohlasy k jeho 

tvorbě a jubileím.  

Výstavu doplňují fotografie míst  

na Těšínsku, která se k básníkovi a jeho veršům 

vztahují nebo nesou jeho jméno. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

10. 8. 2018 až 21. 12. 2018 

DOPROVODNÝ PROGRAM – PETR 

BEZRUČ 

Omalovánky, testy, kvízy. 

Určeno pro MŠ, ZŠ a veřejnost. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

30. 8. 2018 až 2. 10. 2018 

S PLAKÁTEM O KNIZE   

Výstava knižních plakátů. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně   

596 511 306, prodejna@knihovna-orlova.cz 

 

10. 9. 2018 až 21. 12. 2018 

PETR BEZRUČ – SLEZSKÝ BARD 

Beseda s autorkou výstavy 

Určeno pro II. stupeň ZŠ a SŠ, rezervace nutná. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

10. 9. 2018 až 21. 12. 2018 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY – PETR 

BEZRUČ 

Prohlídky s autorkou výstavy 

Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ a veřejnost (skupina nad 

10 osob), rezervace nutná. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

17. 9. 2018 až 2. 11. 2018 

ZNÁME ORLOVOU 

Besedy o městě Orlová 

Určeno pro 3. třídy ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

2. 10. 2018 až 5. 11. 2018 

FOTOSKUPINA K4 

Výstava fotografií 

Vernisáž výstavy je 2. 10. 2018 v 17:00 hodin. 

Vystavující: Pavel Brádka, Miroslav Brziák, 

Radim Golka, Pavla Herzánová 

Otevřeno: PO – SO od 9:00 do 18:00 hodin, NE 

od 13:00 do 18:00 hodin 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

2. 10. 2018 16:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – CESTOVÁNÍ: CO JSTE MOŽNÁ 

NEVĚDĚLI 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci 

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, 

provozně ekonomickou fakultou, pořádá pilotní 

kurz na téma Cestování: co jste možná nevěděli.  

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 350 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

3. 10. 2018 9:00 až 17:00 hodin 

TRADIČNÍ PRODEJ VYŘAZENÝCH 

KNIH, ČASOPISŮ A CD 

I tentokrát ceny začínají na symbolických 5 Kč. 

Pokud tedy sháníte nějaký starší titul do své 

domácí knihovničky nebo prostě jen chcete 

udělat malou radost sobě či někomu z Vašich 

blízkých, neváhejte a přijďte se za námi podívat. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, stánek před budovou 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

22. 10. 2018 18:00 hodin             

KONCERT ONDŘEJE HAVELKY 

A MELODY MAKERS 

„PRVNÍ KŘAPLAVKY JAZZOVÉ“ 

Koncert v rámci oslav 100. výročí vzniku 

samostatného československého státu. 

Pod záštitou Města Orlová. 

Vstupné: vyprodáno 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

23. 10. 2018 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší: PhDr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

23. 10. 2018 16:00 hodin 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – TUVA 

ZAPOMENUTÁ REPUBLIKA VE STŘEDU 

EURASIE 

Přednáší: Mgr. Barbora Baarová 

Univerzita je určena jen pro již přihlášené! 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

25. 10. 2018 17:00 hodin 

HLEDÁME ŠTĚSTÍ 

Který náboženský směr nás přivede ke štěstí? 

Přednáší: Mgr. Štěpán Janča 

Série tří přednášek, další termín 22. 11. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 10. 2018 19:00 hodin 

TANČÍRNA 

Taneční večer určen je všem milovníkům 

společenského tance. 

Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi. 

Vstupné: 150 Kč, předprodej vstupenek  

od 1. 10. 2018 na recepci DKMO. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 
26. 10. 2018 19:00 hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Národní parky Zambie 

Přednáší: Ing. Jiří Tomčík 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, klubovna 2 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

 

 

 

18. 10. 2018 8:00 a 10:00 hodin 

HISTORIE OCHRANY PŘÍRODY 

Přednáška Mgr. Petra Pyszka 

Určeno pro 2. stupeň ZŠ, SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

18. 10. 2018 8:00 až 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY „SLEZSKÝ RYNEK“ 

Provozovatelem – Spolek českých výrobců a 

zemědělců 

Další termíny: 29. 11., 20. 12. 2018 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, prostranství před Moravou 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

18. 10. 2018 17:00 hodin 

GRUZIE 

Cestovatelská přednáška  

Mgr. Svatopluka Stanieka 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz    

 

19. 10. 2018 10:00 hodin 

JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA 

Výchovný koncert pro ZŠ, SŠ a veřejnost 

K výročí Československa zazní několik částí Mé 

vlasti Bedřicha Smetany.       

B. Smetana: Má vlast / II. Vltava / III. Šárka / V. 

Tábor / VI. Blaník 

Dirigent: Stanislav Vavřínek 

Vstupné: 50 Kč 

Vstupenky v prodeji 30 min před koncertem, 

objednávky na koncert po telefonické domluvě u 

p. Herdové – 596 512 945. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

22. 10. 2018 až 31. 10. 2018 

HALLOWEEN 

Výtvarná dílna, výroba halloweenských 

ozdob 

Určeno pro MŠ, ZŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

 

mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:prodejna@knihovna-orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz


  
 

3. 10. 2018 16:00 hodin 

VERNISÁŽ VÝSTAVY ONDŘEJE VORLA  

ZNAK 8 

Výstava k 100. výročí vzniku ČSR. 

Pod záštitou starosty města Orlová. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

3. 10., 17. 10. a 31. 10. 2018 18:30 hodin                                                                                     

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vstupné: 60 Kč / osoba  

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 

4. 10. 2018 až 6. 11. 2018 

ZNAK 8 

Výstava Ondřeje Vorla k 100. výročí vzniku 

republiky. 

Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti a 

ve studovně   

596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

4. 10. 2018 17:00 hodin 

LITERÁRNÍ KAVÁRNIČKA S HANOU 

KAVALOVOU 

Autorské čtení z blogu Hany Kavalové. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

4. 10. 2018 10:00 hodin 

A MIDSUMMER NIGHT´S DREAM (SEN 

NOCI SVATOJÁNSKÉ) 

Divadelní představení v anglickém jazyce pro 

ZŠ, SŠ a veřejnost 

Na motivy slavné komedie Williama 

Shakespeara.  

Je zde prostor pro romantiku, fantazii, 

humor, studentskou nadsázku a recesi. 

Lidský svět se propojuje  

se světem elfů a dochází k nečekaným 

zápletkám. 

Délka představení: 60 minut 

Věkové zařazení: od 7. ročníku ZŠ 

Vstupné: 60 Kč 

Vstupenky v prodeji 30 min. před 

představením, objednávky na 

představení po telefonické domluvě u 

p. Tomicové – 596 530 917. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz  

 

   

5. 10. 2018 15:00 hodin 

SENIOR KLUB 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz    

 

6. 10. 2018 18:00 hodin 

„POMÁHEJ S POKÁČEM“ 

Koncert s autogramiádou mladého talentovaného 

zpěváka a skladatele Pokáče. 

Přijďte se společně s Pokáčem podílet na dobré 

věci. 

Koncert pořádá ve spolupráci s DKMO spolek 

Neposedné tlapky, z. s., který se stará o zvířata 

v nouzi. 

Vstupné: 220 Kč, již v předprodeji 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

9. 10. 2018 9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší: PhDr. Hana Vavříková Ph.D. 

Vstupné: 100 Kč / celý cyklus, 30 Kč / 1 lekce 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

9. 10. 2018 10:00 hodin 

„MY SI ZPÍVÁME“ 

Interaktivní didaktické hudební divadlo 

Abraka Muzika  

Představení pro ZŠ a veřejnost 
Interaktivní hudební program zaměřený  

na upevnění znalostí z českého jazyka, 

matematiky a prvouky. Žáci jsou zapojeni  

do děje, prožívají příběhy, které se k jednotlivým 

písničkám vážou, pracují se souborem, hrají  

a zpívají.  

Délka představení: 60 minut 

Věkové zařazení: 1. – 5. ročník ZŠ 

Vstupné: 50 Kč 

Vstupenky v prodeji 30 minut před představením, 

objednávky na představení po telefonické 

domluvě u p. Tomicové – 596 530 917. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

9. 10. 2018 16:00 hodin 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – 

ZEMĚPISNÉ NÁZVY A IDENTITA 

Přednáší: PhDr. Přemysl Mácha, Ph.D. 

Zimní semestr Univerzity třetího veku. 

Univerzita je určena jen pro již přihlášené! 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 10. 2018 18:00 hodin 

PRODLOUŽENÁ SPOLEČENSKÉHO 

KURZU PRO MLÁDEŽ 

Kurz společenského tance pro kurzisty i širokou 

veřejnost. 

Vstupné: 100 Kč 

Předprodej vstupenek od 24. 9. – 8. 10. pro 

kurzisty, od 9. 10. volný prodej zbylých 

vstupenek. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

12. 10. 2018 19:00 hodin 

1 + 1 = 3 

Divadelní představení 

Těšínské divadlo – česká scéna 

Základní osou příběhu je manželská 

nevěra.  Nešťastný taxikář John, 

kterého nezištná pomoc při nehodě 

vykolejí z křehce udržované rovnováhy 

skrývaného dvojženství, musí svoji 

svízelnou situaci prozradit kamarádovi 

Stanleyovi. Jeho snaha je však zdrojem 

dalších zápletek, a když se do příběhu 

zapojí i dva policisté, je zaděláno na 

pěkně ztřeštěnou komedii. 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu 

před představením.  

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

16. 10. 2018 15:30 hodin 

ŠKOLENÍ PRO NOVÉ ZÁJEMCE O 

DOBROVOLNICTVÍ 

Daruj hodinu týdně seniorům, pacientům v Orlové 

a Petřvaldu. 

Orlová-Lutyně, Adra, Nemocnice Orlová, 6. patro 

LDN 

739 605 901, www.adrahavirov.cz 

 

16. 10. 2018 16:00 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 

VĚKU – CESTOVÁNÍ: CO JSTE MOŽNÁ 

NEVĚDĚLI 

Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou 

zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

ekonomickou fakultou, pořádá pilotní kurz na 

téma Cestování: co jste možná nevěděli.  

Bližší informace u Bc. Pavly Gavelčíkové ve 

studovně Městské knihovny. 

Cena kurzu: 350 Kč 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

10. 10. 2018 10:00 hodin 

KŘEST KNIHY – AGEISMUS 

Městská knihovna Orlová si Vás dovoluje pozvat 

na křest knihy Ageismus autorky PhDr. Hany 

Vavříkové, Ph.D. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

10. 10. 2018 19:00 hodin 

FANTAZJA POLSKA 

Divadelní představení 

Těšínské divadlo – polská scéna 

Reżyseria i scenografia: Bogdan 

Kokotek 

Kostumy: Agata Kokotek 

Prodej vstupenek pro širokou 

veřejnost v pokladně DKMO pouze 1 

hodinu před představením.  

Vstupné: 150 Kč, studenti 130 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

11. 10. 2018 8:00 a 10:00 hodin 

MÓDA PRVNÍ REPUBLIKY 

Přednáška Ing. Ludmily Březinové 

Určeno pro 2. stupeň ZŠ, SŠ. 

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Orlová 

596 531 205, orlova@muzeumct.cz 

 

11. 10. 2018 9:30 hodin 

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ  

Macramé 

Macramé je umění nebo koníček, při kterém se 

ze šňůry splétají uzly. 

Můžete tak vytvořit užitečný nebo ozdobný 

předmět. Když zvládnete základní uzly a přidáte 

korálky a další ozdoby, zakrátko si budete moci 

technikou macramé vyrobit své vlastní dekorace. 

Budeme potřebovat: šňůrku nebo provázek, 

nějakou kratší tyčku, jehlici a korálky.  

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz  

 

11. 10. 2018 17:00 hodin 

PRVNÍ REPUBLIKA: PŘÍBĚHY POD 

ČAROU 

MěK Orlová Vás srdečně zve na přednášku 

RNDr. Vincence Kopečka, Ph.D.  

Pro posluchače si připravil příběhy z období 

první republiky. 

Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz  

 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
mailto:orlova@muzeumct.cz


 


